1) Prasinus Rotardum

nr. 2222 2) - 6)

SELECTIORES  
EPISTOLAE

*Clarorum virorum,*  
In usum Scholarum in tres Libros  
digestae;

OPERA  
Simonis Verrepæi.

*Epistolarum Auctores indicat versa pagina.*  
His accessit  
Breuissima de Epistolis Latine conscri-  
bendis Isagoge, eodem  
auctore.

ANTVERPIÆ,

Apud Ioannem Bellerum, ad insigne Aquile  
reæ. Anno M.D.LXXIII.

Cum Priuilegio Regis.

H  
Epistolarum Auctores.

Petrus Beimbis Vetus. S.R.E. *Cardinalis*  
*Obiit Roma Anno 1547.*

Iacobus Sadoletus Mutinensis. S. R. E. *Car-*  
*dinalis Obiit Roma Anno 1547.*

Christophorus Longolius, Mechlinianus  
*Obiit Patauij Anno 1522.*

Paulus Manutius Vetus, Aldi filii  
*Venetijs adhuc in viuis agit.*

Simon Verrepans liberali indo-  
le et eximia spe Adolescentibus  
Et Pueris, Francisco, Joanni,  
Luca, Gasparo, Melchiori, Et  
Balthasaro Belleris, integerri-  
mi viri Joannis Belleri Biblio-  
polæ Antuerpiani FF. libera-  
lium artium studiosis.

S. P. D.

 Nter omnia adolescentiæ stu-  
dia, nullum est aliud, quod  
ipsam perinde decoret, exor-  
net atque illustret, atque stu-  
dium politiorum litterarum,  
vt quod ad omnium liberalium artium co-  
gnitionem, solidamque ac vetam eruditio-  
nem aperiat ac seruat viam; Ipsa verò eru-  
ditio, eum ipsum qui se possidet multifariā  
honestat, & adiuuat, adeò vt nihil pñne sit  
in rebus humanis, quod sit omnium morta-  
lium ætati maiori ornamento, quodque rei

A 2 tum

E P I S T .

tum publicæ tum priuatæ magis conducat, immo magis sit necessarium, quām ipsa litterarum artiumque omnium liberalium cognitio: Hac enim claritas acquiritur inter ciues, hac quisque rebus non vulgaribus præficitur, hac in aduersis se consolatur, in prosperis sibi moderatur, huius suavi contubernio, etiam cum maximè solus est, latutus perfruitur.

Hæc qui mente secum reputat, quis non summis laudibus vehat Parentis vestri consilium, qui filios tam multos, procul à patria, tanta solicitudine, à doctis ac pijs Institutoribus liberaliter procurat educandos; qui que nunc ipse in Galliam se recipit, nunc petit Germaniam, maximis tum sumptibus suis, tum periculosis itineribus, varijsque se fortunæ casibus obijciens, vt sibi cōparet quo liberis sumptum studijs necessarium fuppeditet. Quo nomine nō possum non, tametsi vetusta necessitudine coniunctissimum, vehementius ipsum adamare, ipsumque & colere & celebrare, quantum ipsius id animi modestia permiserit.

Ad vos igitur me conuerto, optimi & ingenui Adolescentes, quos ego ter quartaque

terque beatos existimo, quibus tali nasci Parente obtigerit, qui & possit, & velit, vos optimis quibusque disciplinis recte & ingenuè informandos curare; Et quod in educationis negotio potissimum est, qui vobis ipse præluceat, & viam commonstret expeditam, quæ rectâ vos ducat ad vitam beatam & immortalem; quem respicere & intueri, cui auscultare necesse est, nec vel pedem discedere à tramite quo vos ire iusserit, sed omnibus potius eniti, tum corporis, tum animi viribus, ut, dum ille vobis subministrat oleum, vos operam ne perdatis: quod facile cauebitis, si toto peccatore, quod aiunt, huc incubueritis (quod Parentibus vestris est summæ curæ) ut & vita meliores, & eruditione euadatis quotidie ornatores.

Si porro vos rectâ huc contendentes, magnus subinde & assiduus terreat subeundus labor, incredibilis certe fructus, laboris amplissima merces, vos erigere, vos huc inuitare & excitare debet. Habet si quidem scientiarum principia potissimum, radices amaras quidem, sed fructus multa dulcedine refertissimos. Et veluti Rose flores om-

E P I S T .

nium pulcerrimi in spinis nascuntur; sic ex durissimis studiorum laboribus, percipiuntur fructus multò suauissimi. Quos fructus Diogenes & breuibus & luculentissimis expresit verbis:

Eruditio, inquit, Iuuuenibus sobrietas est,  
Senibus solatium, Pauperibus diuitiae, Diuitibus ipsis ornamentum.

Perpendite, adolescentes optimi, quid hic dicat Philosophus Græcus, quantumque eruditionis encomium, paucissimis verbis incluserit. Nulla est ætas hominis vel conditio, cui non magno sit emolumento, Eruditio, Iuuuenibus, Senibus, Pauperibus, Diuitibus.

Vobis igitur qualeuscunque vel nunc sitis, vel fueritis aliquando in posterum, non potest non ipsa Eruditio esse maximæ voluptati, maximo usui & ornamento. Atque hæc ea consideratio & spes est, qua inducti Parentes vestri ad hæc studia rectè excollenda nullis omnino parcunt sumptibus, Vos igitur & hæc eadem, tum tanta Parentum in vos pietas commoneat & commoneat oportet, ut eorum de vobis expectationi, quam non exiguum sustinetis, epitamini

tamini satisfacere. Quod ut alacrius & facilius præstetis, mittimus dono munus-  
culum nominibus vestris inscriptum, Se-  
lectiores videlicet clarorum Virorum Epi-  
stolas, ex quām plurimis in usum schola-  
rum à nobis sedulò collectas, quas pueri-  
libus vestris studijs recte auspicandis,emo-  
lumenti non parum allaturas, vobisque &  
vnueris politiorum litterarum candida-  
tis hoc etiam iucundiores futuras confidi-  
mus; quod earum pars maxima Nobilitati,  
Principibusque Viris, & Ecclesiæ Proceri-  
bus, reliquæ vero pñne omnes viris & lit-  
teris & eruditione multa exultissimis in-  
scriptæ sînt, ut Lectori simul & fructum  
adferant & voluptatem. Mirabilis si qui-  
dèm utilitatis fructum attulerit sermonis  
Latini puritas, elegans & tamen illaborata  
orationis forma, Voluptatem vero non  
minorem argumenti in ipsis mira quædam  
& iucunda varietas, quæ Lectorem subin-  
de tanta demulcet voluptate, ut animus di-  
ctionis elegantia & rerum varietate pelle-  
atus, multa earum lectione vix tandem ex-  
pleri queat.

Dicerem nunc etiam, quod res & locus

A 4 postul-

postulant, de earum scriptoribus, nisi ve-  
 rer, ne gracilior hæc nostra camœna tam  
 eximius corū laudibus decantandis nulla ex  
 parte sufficeret. Quid enim eos ipse laudē  
 aut prædicem, quos ætatis nostræ viri inge-  
 nio & copia dicendi præstantissimi summis  
 laudibus prosecuti sunt? quos ipsa Italia,  
 quos Gallia & Germania, atque vñitersus  
 hic orbis noster Christianus, & scripto, et  
 famæ præconio celebrarint? cumque ad-  
 hæc vino vendibili suspensa nihil opus sit  
 hedera, ipse à laudibus eorum supercede-  
 bo, hoc tantum dixisse contentus, si harum  
 auctores omni certè doctrinae & ingenij  
 laude celeberrimi, auro illo Ciceronis se-  
 culo vixissent; inter eos non insino gradus  
 constitissent, quorum Epistolas familia-  
 bus, & ad Atticum Ciceronis insertas pas-  
 sim legimus. Quamobrem ut Ciceronis  
 epistolis nihil ne singi quidem potest quid-  
 quam purius, aptius, aut eleganter: Ita his  
 quidem primùm sedulò lectis, Ciceronis,  
 harū epi-  
 stol. vñ.  
 quæ paulo acrius iudicium requirunt, non  
 multo post subsequuntur necesse est, tum  
 vt in his, vt ad usum communem accom-  
 modationibus adolescens non nihil exerci-  
 tatus

N V N C V P.

tatus expeditius Ciceronis aſsequatur, tum  
vt tota imitationis ratio queat facilius ab  
ipſo percipi, quod ad parandam Erudi-  
tionem momenti non minimum habere  
creditur.

Hæc fere ſunt, Adolescentes ingenui,  
quæ me commouerunt, vt de his in vſum  
puerilis ætatis colligendis, collectisque in  
lucem emittendis primum cogitare coepe-  
rim, conſiliumq; ad effectum perduxerim;  
quem equidem laborem, ſi ſtudijs vestrīs  
non inutilem fuiffe aliquando intellexero,  
erit quod non vulgariter gaudeam, mihi-  
que magnificè de fuſcepti laboris fructu  
gratuler.

Deum Opt. Max. precor, vt bene cœpta  
ſtudia veftra prouehat, ad lxtamq; frugem  
perducat, atque vt vos ipſos in multos an-  
nos tueatur ac ſeruet incolumes. Mech-  
liniæ, Anno à partu ſalutifero, M. D.  
L X X I I I . Kal. April.

A 5 . Ad.

Ad librum.

I nunc care Liber, Belleri accede penates,

I bene propitio numine care Liber.

I nunc, an refugis? primum saluere iubebis.

Tum te suscipiat supplice voce petes,  
Si roget, Vnde venis? Dic Thabore Mechliniano.

A Verrepao nempe Simone tuo.

Postea nos ipsi dic omnia lata precari.

Viuat & vt felix, hoc satis, adde, Vale.

Mechl. 1574.

IN

# INDEX

Commonstrans quis cui scribat,  
& quoties.

## P E T R V S B E M B V S.